Quæritur, & numquid bona eorundem decedentium, post ejusdem ordinis extinctionem ex redditibus ecclesiasticis acquisita, cadant sub eodem spolio, sub quo cadunt alia bona per apostatas extra eorum ordines & religionis acquisita: & ratio dubitandi oritur, quia, cum ipsi postmodum extra claustra, & obedientiam religionis vixerint, videtur, quod sub constitutione ejusdem Gregorij XIII. & aliorum Pontificum contra apostatas editas comprehendantur; at tamen, cum dicta constitutio Gregorij Papæ XIII. de qua in Bull. c. 44. & aliorum Pontificum suorum prædecessorum contra apostatas edita expressis verbis comprehendant regulares professos extra claustra suorum regularium locorum, etiam de licentia suorum superiorum degentes, *ut in d. constit.*

lit. 44. in proem: quod denotat causam finalem, ut l. fin. ff. de hered. inst. & Jas. in l. si pacto, quo pariam, nu. 14. C. de pact. Puto distinguendum, quia aut dicti fratres extincti ordinis habebant monasteria cum claustris, aut alias domus pro eorum habitatione, & communi vita, loca claustris assignatas, ut in dict. Bull. Pij V. S. hanc autem.

56 Et ꝑ hoc casu, qui aliò se transtulerunt sine legitima Sedis Apostolicæ licentia speciali, sub constitutionibus contra apostatas editis comprehenduntur, & bona eorundem extra loca pro eorum residentia assignata postea acquisita, post eorum obitum ad cameram Apostolicam spectant, quia loca, de quibus in eod. S. hanc autem, loco monasteriorum, & claustrorum fuerunt subrogata, & subrogatus capit naturam ejus, in cujus locum subrogatur, l. eum, S. qui injuriarum. ff. si quis, caut. cap. Ecclesia Sanctæ Mariæ il. 1. junct. gloss. ut lit. pendens, & Bart. in l. 1. §. hi qui- bus, nu. 2 ff. de leg. 3.

Si verò Apostolica auctoritate de aliis beneficiis præcipuè personalem residentiam requirentibus fuerint provisus, & à vinculo communis vitæ, & habitus gestationis soluti, tunc sub dictis constitutionibus contra apostatas editis non censen-

tur comprehensi, quia, cum ordo Humiliatorum penitus fuerit extinctus, nec fratres habeant monasteria; provisiones contra apostatas factæ, cessante dicta subrogatione, non comprehendunt fratres ordinum suppressorum, & extinctorum, argum. text. sac. conc. in c. 11. de reform. sess. 14. & cap. 19. de regul. & monial. sess. 25.

Hoc enim casu inter alios clericos seculares sunt connumerandi, quò ad bona per ipsos acquisita post ordinis Humiliatorum extinctionem, & cessante facultate testandi, eorum bona ad Cameram Apostolicam spoliatorum nomine devolvuntur.

57 Si autem habent facultatem ꝑ particularem, & specialem testandi, aut in facultatibus generalibus, quæ pluribus in locis clero media compositione cum camera Apostolica facta, fuerant concessæ, incorporati reperiuntur, non video rationem diversitatis, quare eadem facultate gaudere non debeant. Cum enim, & sit eadem ratio, idem jus statui debet. Grav. conf. 183, numer. 3. & de eisdem bonis testamento, aut alias disponere valent, quemadmodum clerici seculares disponere possunt, ex supra à numer. 12. usque ad num. 13. allegatis.

## DE PROHIBITIONIBVS, ET POENIS.

### Cap. IV.

#### S V M M A R I V M.

1 Clericis negotiari est prohibitum, & quare, & quam pœnam contravenientes incurrant.

2 Mediatores clericis illicitorum contractuum esse non possunt.

3 Mediatores contractuum usurariorum usurari

- suras reddere tenentur, ac si ipsi accepissent.
- 4 Tabellionatus officium clerici exercere nequeunt, & quare.
- 5 Tabellionatus officium est vile, & tabellio dicitur servus publicus.
- 6 Clericus, si efficiatur tabellio, non perdit privilegium clericatus, nec beneficium.
- 7 Clericus, quibus casibus officium tabellionatus exercere possit.
- 8 Clericus non potest esse fideijussor, tamen si fideijubeas remanet obligatus.
- 9 Sanguinis iudicium clericus exercere non potest, & nu. 13. & nu. 20.
- 10 Episcopi Principibus inservire prohibentur.  
Episcopi dignitatem suam conservare debent, ibidem.
- 11 Clerici, vel prelati possunt esse consiliarij Principum secularium.  
Iurisdictio Papæ est distincta à jurisdictione Imperij, ibidem.
- 12 Principes seculares adhibentes sibi consiliarios ecclesiasticos optimè faciunt.
- 13 Episcopatus, & presbyteratus officium, quàm sit grave.
- 14 Clericus auctoritatem, vel consilium præstans in causa ultimi supplicij efficitur irregularis.
- 15 Venatio clericis est prohibita, & quare.
- 16 Histriones sunt infames.
- 17 Clericus histrionicam artem exercens, qua pœna sit multandus.  
Clerici, an propter venationem possint à iudicibus secularibus puniri, ibidem.
- 18 Clerici publicè macelliariorum, & tabernariorum officium exercentes, qua pœna puniantur.
- 19 Advocati, vel procuratoris officium, an, & quando clerici exercere possint.
- 20 Clericus, cui ecclesia non sufficit, ex artificio, & opere rurali, potest sibi victum querere.
- 21 Advocati dicuntur defendere rempublicam, sicut milites armata militia.
- 22 Clerici, à quibus alijs rebus se abstinere debeant.  
Ebrietas, quid producat, ibidem.
- 23 Mulieres, aut concubina cum clericis habitare prohibentur.
- 24 Concubinarijs qua pœna sint inflicta, & numeris. seqq.
- 25 Clericus cum muliere in peccato perseverans, qua pœna sit plectendus.
- 26 Ordinarij locorum in principio sui regimini debent publicare edictum contra concubinarios.
- 27 Ordinarij possunt edicta publicare, & proponere.
- 28 Fornicatione simplici clericus non est deponendus, sed est pœna arbitraria puniendus, nisi fornicatio sit scandalosa.  
Fornicarij regnum Dei non possidebunt, ibidem.
- 29 Sodomita clericus, quibus, & qualibus pœna puniri debeant.
- 30 Episcopi pro quolibet delicto statim non debent fulminare.
- 31 Adulter clericus, qua pœna sit multandus.
- 32 Spiritualem filiam cognoscens deponendus venit, secus autem, si reus non est convictus per testes.
- 33 Confitenti, an, & quando minuatur pœna.

- 34 *Conmatrem cognoscens est deponendus.*
- 35 *Virginem stuprans est deponendus.*
- 36 *Monialem stuprans est deponendus.*
- 37 *Monialem corrumpens triplex peccatum committit, & cum ea matrimonium contrahens, efficitur inhabilis ad cum alia contrahendum.*
- 38 *Homicidiarius non amittit beneficium ipso jure, sed est privandus per sententiam.*
- 39 *Beneficiatus, quando agitur ad privationem, potest renunciare, antequam privetur.*
- 40 *Periurus est etiam deponendus.*
- 41 *Sacrilegus item, & num. 48.*
- 42 *Sacrilegium, quid sit, & unde dicatur.*
- 43 *Sacrilegium, quot modis committatur, & num. 48.*
- 44 *Percutiens clericum est excommunicatus, & à nemine potest absolvi, præterquam à Romano Pontifice, item, & mandans percusis, præbens auxilium, favorem, &c.*
- 45 *Excommunicatio non fertur, nisi propter culpam mortalem.*
- 46 *Clericorum appellatione, qui veniunt.*
- 47 *Monachi etiam appellatione, qui veniunt.*
- 48 *Ecclesiasticis injuriam violenter inferens, de jure civili capitaliter puniuntur.*
- 49 *Monialem carnaliter clericus cognoscens, sacrilegium committit, laicus vero est excommunicandus, & de jure civili capite plendendus.*
- 50 *Sacrilegium committit, qui locum sacrum, vel illius cimiterium violat destruendo, devastando, vel occupando, aut ejus immunitates effringendo.*
- 51 *Benedictio duplex, altera constitutiva sacri, altera invocativa.*
- 52 *Dicere res semel Deo, non est ad usum humanum transferenda.*
- 53 *Consecrata benedictionis constitutiva sacri, nullus Prælatum profanare potest, antequam desinant esse talia.*
- 54 *Ecclesiam infringens gravi pœna puniuntur.*
- 55 *Sacrilegium committitur, auferendo sacrum de sacro, & non sacrum de sacro, sive sacrum de sacro.*
- 56 *Clericus ministrans in ordine, quem non habet, est deponendus.*
- 57 *Laicus Missam celebrans, aut in aliquo ex ordinibus sacris ministrans, falsarum pœna puniuntur.*
- 58 *Laico se Episcopum falso proficenti mors infligenda.*  
*Laicus, vel non presbyter Missam celebrans, vel penitentia sacramentum administrans, qua pœna plendendus.*
- 59 *Missam non jejunus celebrans pœnam excommunicationis incurrit.*
- 60 *Ebrius non præmissa digestionem celebrans, est beneficium privandus.*
- 61 *Excommunicatus majori excommunicatione, suspensus vel interdictus Missam celebrans depositionis pœnam incurrit.*
- 62 *Missam unam tantum regulariter, una die sacerdos debet celebrare.*
- 63 *Missæ plures una die in quibus casibus possint ab uno sacerdote celebrari.*
- 64 *Missæ tres, quæ in die Nativitatis Domini celebrantur, quid significent.*